
令和 2 年 3 月 30 日 

 

取引先各位 

株式会社エフアンドテイ 

 

新型コロナウイルス感染拡大に対する弊社の取り組みについて 

 

早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて未だ余談を許さない新型コロナウイルス感染症ですが、現在の状況、また更なる感

染拡大可能性に対して、弊社は次のような行動指針を持って業務に取り組んで参ります。 

 

基本方針 

・政府発表のガイドラインに沿うことを第一義とし、その中で安全かつ効果的な事業運営

に努めます。 

・流通業の中で必要不可欠な食材の役割を理解し、最大限安定供給に努めます。 

・同時に弊社の従業員並びにその家族の安全を守る責任を理解し、その実現に努めます。 

 

予防対策 

・従業員の体温測定と記録 

・マスクの着用、手洗いうがい、アルコールによる手指の消毒 

・事務所、作業場の十分な換気 集団での会議などの自粛 

 

業務の継続 

第一段階 通常業務 

・一部従業員の時差出勤 

 

第二段階 主要業務を中心とし、その他業務の一部縮小、休止 

（公的機関からの要請または従業員安全確保の観点から必要と判断した場合） 

・就業時間、受発注締時間、納品時間等の弾力化（時差出勤、時短勤務要請への対応） 

・社員の欠勤等、出勤人員数の弾力化（人の移動自粛要請への対応） 

・社員の出勤場所、勤務形態（テレワーク等）の弾力化（ 同上 ） 

 

刻々と変わる状況に対し全社を挙げて危険予知、安全管理を行い、前例のない厳しい状況

下ではありますが、商品の安定供給維持に全力で取り組んで参ります。 

以上 


